
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от 31.07.2020г.
ПРИКАЗ

г. Городовиковск

О внесении изменений в приказ Управления 
образования ГРМО РК от 20 марта 2020 года 
№126 «Об организации и проведении 
Всероссийских проверочных работ для 
обучающихся общеобразовательных
организаций Городовиковского района в 
2020 году»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
6 мая 2020 года №567 «О внесении изменений в приказ Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки от 27 декабря 2019 года №1746 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 
в 2020 году», во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Калмыкия от 08.05.2020 №485 «О внесении изменений в приказ МО и Н РК от 19 февраля 
2020 года №232»
приказываю:
1. Внести в приказ Управления образования от 20 марта 2020 года №126 «Об организации и 

проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся общеобразовательных 
организаций Городовиковского района в 2020 году» изменения, изложив пункты 1.1.-1.5 в 
следующей редакции:

1.1. в штатном режиме в 5 классах из закрытого банка заданий в срок до 12.10.2020 года по 
учебным предметам «Русский язык» (часть 1, часть 2), «Математика», «Окружающий 
мир»;

1.2. в штатном режиме в 6 классах из закрытого банка заданий в срок до 12.10.2020 года по 
учебным предметам «История», «Биология», «Русский язык», «Математика»;

1.3. в штатном режиме в 7 классах из закрытого банка заданий в срок до 12.10.2020 года 
по учебным предметам «География», «История», «Биология», «Обществознание», 
«Русский язык», «Математика»;

1.4. в штатном режиме в 8 классах из закрытого банка заданий в срок до 12.10.2020 года по 
учебным предметам «Иностранный язык», «География», «История», «Биология», 
«Обществознание», «Русский язык», «Математика», «Физика»;

1.5. в режиме апробации в 9 классах в срок до 12.10.2020 года по учебным предметам 
«Обществознание», «Биология», «Физика», «География», «Математика», «Русский 
язык, «История», «Химия».

2.

3.

Внести в приказ Управления образования ГРМО РК от 20 марта 2020года №126 «Об 
организации и проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся 
общеобразовательных организаций Городовиковского района в 2020 году» изменения. 
Дополнив его пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 01.09.2020 года 
направить на согласование в Управление образования ГРМО РК график проведения 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2020 году для обучающихся 5-9 классов 
(далее- мониторинг) с учетом окончания мониторинга 12.10.2020 года.».
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Строкань II.А., старшего 
методиста У О ГРМО РК. р 7/ У’ • ' . ■ 77

Врио начальника УО ГРМО РК: Качанова Т.Е.

4.


